
۱۰ پیشنهاد برای اجرای توافقنامه سهجانبه چابهار

وی ادامه داد: ایجاد اتحادیه حملونقل و ترانزیت منطقهای با مشارکت بخشخصوص کلیه کشورها، توسعه هماریهای منطقهای،

حمایت و تشویق بخشهای خصوص و تسهیل زمینه فعالیت آنها، مشارکت و سرمایهگذاری چندجانبه برای توسعه زیرساختهای

متناظر بر ترانزیت و کاهش نرخ تعرفههای حملونقل چندوجه سانسازی قوانین و مقررات بیمهای و بانمنطقه، ی ترانزیت

بهمنظور تسهیل ترانزیت از دیر پیشنهادهای ایران است. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی همچنین با اعلام این مطلب که بهواسطه

توافقنامه چابهار از ظرفیت ایران، هند و افغانستان برای صادرات کالا به هند استفاده خواهد شد از واگذاری اپراتوری بندر چابهار ط

دو هفته آت به هند خبر داد. وی افزود: ط دو هفته آینده شاهد امضای قرارداد رسم بهرهبرداری از بندر چابهار از سوی شرکت

IPGL هند خواهیم بود. راستاد تصری کرد: ما در ایران به دنبال جذب سهم بیشتری از بار هند به مقصد چابهار هستیم تا مزیت رقابت

بندر چابهار و کریدور شمال به جنوب با امضای موافقتنامه ارتقا یابد. وی همچنین در پاس به این پرسش که برای رف مشلات

را در نظر گرفته است، گفت: کشور هند ضمانتنامه بان دو کشور ایران و هند برای بهرهبرداری از قرارداد چابهار چه تمهیدات بان

حسن اجرای تعهدات بان را به ایران ارائه کرده است.

همچنین در ادامه این نشست سهجانبه، معاون حملونقل افغانستان با تاکید بر اینه توسعه ترانزیت نیازمند سرمایهگذاری، برنامهریزی و

هماهن میان کشورها است، گفت: برای اجرای کامل موافقتنامه چابهار نیازمند ایجاد چارچوبهای قانون لازم هستیم. امامالدین

وریماچ گفت: هماری سه کشور باعث رشد اشتغال و توسعه پایدار کشورها مشود. با توجه به اهداف توسعه پایداری که سازمان ملل

متحد طراح و به کشورها ابلاغ کرده است امضای موافقتنامه چابهار متواند از این دست هماریها بهشمار رفته و زمینه رشد

کشورها را فراهم کند. وزیر حملونقل افغانستان در ادامه توضی داد: در ۱۶ سال گذشته افغانستان کانون روابط اقتصادی با کشورهای

همسایه بوده است و همچنین از نظر جغرافیای جزو کشورهای بدون ساحل است که امیدوارم بتوانیم با امضای این موافقتنامه پل بین

روابط کشورها باشیم و بار را بهصورت آسان عبور دهیم. این مقام مسوول تصری کرد: در اجرای کامل موافقتنامه چابهار نیازمند

ایجاد چارچوبهای قانون لازم هستیم، به همین دلیل افغانستان مشتاقانه و با مشارکت ایران و هند و بخشهای خصوص سع در

انعقاد این توافق دارد. وریماچ همچنین گفت: توسعه ترانزیت نیازمند سرمایهگذاری، برنامهریزی و هماهن میان کشورها است که

این موضوع در اجلاس اخیر آر.س. س نیز بررس شد و ما بهدنبال بهبود تزانزیت از مسیر افغانستان هستیم. وی افزود: طرحهای

توسعه سه کشور و اجرای رضایتبخش موافقتنامه چابهار از اهداف اصل توسعه حملونقل این کشور به شمار رفته و با این

موافقتنامه شاهد روند رشد تجارت در منطقه خواهیم بود. به همین دلیل به هماری خود با ایران و هند برای راهاندازی کریدور

چابهار ادامه خواهیم داد.

قائممقام وزیر امورخارجه هندوستان نیز با اعلام اینه هند به تعهد خود به اجرای موافقتنامه چابهار پایبند است گفت: هندوستان

مشتاق است تا راهآهن مشهد‐هراز و چابهار‐ زاهدان زودتر به بهرهبرداری برسد. تیرو مرت در نشست شورای هماهن موافقتنامه

ترانزیت سهجانبه ایران، هند و افغانستان گفت: چابهار کانون حملونقل منطقه محسوب مشود و به همین دلیل هماری با ایران برای

ما حائز اهمیت است. این مقام مسوول با اشاره به اینه کشتیران شریان حیات کشورها محسوب مشود، گفت: اجرای پروژه راهآهن

مشهد‐هراز و چابهار‐ زاهدان را خواستاریم و بصبرانه منتظر بهرهبرداری از این دو پروژه هستیم. قائممقام وزیر خارجه هندوستان در

ادامه گفت: چابهار در مسیر آسیای میانه قرار دارد که متوانیم فعالیتهای ترانزیت خود را در این بندر متمرکز کنیم. مرت همچنین

اعلام کرد رال اتومبیلرانINSTC  امسال اجرا مشود که از مسیر چابهار است که این کریدور چابهار را تثبیت و موافقتنامه را

تقویت مکند. وی خاطرنشان کرد: ریزهکاریهای ممن است سرعت پیشرفت را کند کند اما هرچقدر دقت کار در ابتدا بیشتر باشد

در ادامه مطمئنتر پیشرفت خواهیم کرد. قائممقام وزیر امورخارجه هندوستان همچنین تصری کرد: باید مناسبات بهصورت گامبهگام



باشد و هند تعهد خود را به اجرای موافقتنامه چابهار اعلام مکند.

روزنامه دنیای اقتصاد


